
 Vítejte v Čáslavi…  

 

 

  je to město ležící ve Středočeském kraji v okrese Kutná Hora, založené 
v roce 1264 za vlády Přemysla Otakara II. Žije zde přes 10 tisíc obyvatel. 
Historické jádro města je městskou památkovou zónou. 
Nejstarší dochovanou památkou je románský kostelík sv. Michala z 
roku 1130, která je dnes součástí chrámu sv. Petra a Pavla. . 

Historické jádro města – které stojí za zmínku- městské opevnění, zbytek 
hradiště – Hrádek, areál kostela sv. Petra a Pavla, pomník Jana Žižky, 
radnice – síň s částí lebky J. Žižky z Trocnova, pomník Matouše 
Ulického,Otakarova bašta, Městské muzeum, Galerie, bývalá 
synagoga. 

  Náš penzion se nachází v klidné vilové části města a současně i 
v blízkosti jeho centra.K procházkám nebo na běhání můžete využít 
lesopark Vodranty,který sousedí se sportovním areálem a od něho se 
projdete kolem  Podměstského rybníka zpět k nám. Na vyžití s dětmi je 
v dohledu dětské hřiště a tenisové kurty. 

Pokud jste milovníci cykloturistiky, tak Vám Železné hory a nedaleká 
Vysočina jistě učarují. 

Nabízíme Vám ubytování ve 4 pokojích v celkové kapacitě 17 lůžek.  

Příjemné a domácí prostředí je naším cílem.  

 



 

 

 

 


